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W związku z sapowiedziang i caç‘âclpwo przez bezterminowe
ur lopowanie już zapoczatkowang demobiliza©ją,zamierzonem prze;

grupowaniem wojsk na froncie wschodniai przesunięciem ich częś-

ci do kraju oraz w uzupernieniu i wyjaśnieniu "Wskazówek dla

przeprowadzeniu demobilizacji" fiskadomob/ „wydanych przez M.S.

„я»./„ещ ddz.1./ za Нг.25.000/МоЪ. , зат Nacz. Dow. po
porozumieniu się z M.S.Wojsk. pod względem materjalnym i etapo-

.wym co następuje:

1.

1./ Zapowiedziana demobilizacja musi być pod względem mater-
jainym i etspowym przeàeùszy stkiem tak przygotowana i prze-
pr owadzona ,aby ponoma mobilizacja odbyćsię mogłajaknaj-
splesznleLÎ—Îjmmobдвижении przy ponownej
morbrllzacgl strona personalna w żadnym wypadku nie będzie

przedstawiać trudności poważniejszych/o tyle ze strony ma-
@ terjalnej trudności te będą olbrzymie,jeżeli demobilizacja

nie będzie przeprowadzona pod tym właśnie kątem widzenia:

" możliwość bliskiego wznowienia wojny:”

W obecnej chwili rozkaz demobilizàoyjny nie został jesz-
cze wydany i wszystkie czynności związane z denobilizacj s
uvaiane być muszą sa wstępne i pr zygotowawcze ,

Najważniej szeni z ть czymności są w tej chwili prze-

dewszystkien zinwentaryzowanie i klasyfikacjacałaiego posia-

materjały, co do кїаїдїїсїїу'двїсі “v—lydano już roz-

\| każy.

Dla umożliwienia należy tego przeprowadzenia tych prac

muszę być bezwzględnie wszystkie zakładyi”???”?” słu-
zacedomatmgalnego zaopatrzenla armjiwpolu z. taboru; ko-
lejowego {Важенина„w wyznaczonych rejonach stahl i owane

M en
i cały materjał musi być racjonalnie magazy any,oo rów—
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Wie % został o już ukazana.

Bómoonśnn muszą "zy-tku warszta тіїм polu

przystępu do: gruntownego пиши литица

а jeszcze użytecznych materjaldv. 14

0 ile to czynności zostaną dokładnie i sumiennie prze-

. prowadzone i Nacz.Dow.i przez nie M, S.Yojsk, otrzyma wresz-

cie ścisłą ewidencję posiadanego przez armję w polu mająt:

ku, tak demobilizucja jak i ponoma mobilizacja odbyć się

będą mogły w największym porządku i podług racjonalnego

pianu,którego w tej chwili ułożyć jeszcze niepodobna,

Wszystki e afgan: Nacz.Dow.mające do czynienia z mat. :
zaop.wy dadzgwtym krîmr'unku jeszcze dalsze szczegółowe za-

rządzenia i dopilaujagaby w najkrótszym czasie ,a ваз рё^-

niej do końca b.m.,otrzymało Nacz.Dow.dokładnąewidencję

patula/łaze wszystkich działów mat «280Р»

* " Wiadonen już jest, їв pom ilość dywizji przejdzie do

kraju i eu będzle domoblluowaaę. Zasadniszo Цицаto sa-

burą 26 sebacały poem-denymateriał3 nie na obverse wo-

jennym nie hedzw im odabraegednakowoz. zabiorę gotylko

ó w ramach | stat owychi podługnormwyposażenia mater jalu ego

ogłoszonych rozkazem Nr.41.052/IV. z dn, 10/8. ‚ses wsz
kie Манш i zaoczne-dzone zapasy mmm iaibyć - jak wo-\ ‚ Mrigzenmernà we
g6 le wszyst‘nm jednostkom - już пьесы; w mysl wydanych

\”…“odetraneipraokazanedo araji.
Danann dopilnują w szczegóły!: wykonanie powyższego

zarządzana przy cdejściu każdej jednostki z obszaru wojen-

nego do kreju. W każdym wypadku Nacz.Doz. iwzglednie‘hpdfl. :

S.Wojsk,d la spraw demob,frontu/ wyda jeszcze zarzg-

dzenia.

N tona sposób51013111251an tych odchodzących do kraju

jednost ek măbşdme sig pol bezposrednimi roszkazani 'H.S.Wojsk,

Be"fichage stopnia demobilizowane będą -was«z—xa mater.

jalnis- jednostki pozcztające na obszarze ·лдЈемуиЈаивс–и

niejest &&&/Аут. razio posostad body one musiały

jeszcze 6268 dłuższy w pownom pogotowiu wcjomnemi dlatego :

 



J ichsмамац–мамци“;манеninoodmowa oû de-

„типами ек: /do / kraju.

; ; ? 1./ . "“бъзш95362“; 1 е

з rozkazy najbhższyćhмедалиutworzyć вц;ma.;şcych D,0.6,

ведущее… і. o»:роџрмњћч& toze względunakonieczność

power;ązuoostatavoznogo“Колпаки demcbllxzacjinależy- -

Iagozorgamzowama рисиTymczasowy Zarzad terenów przy-

a front owych і stepowychadmnlstracji tego оћввш oraz wy-

a а _ tan A4??-Кайши żazie,na-

_ :": ршдиоћсагвнџwhkszo Їobszerujwojennego ;

utrzymany павшим jesze-o na czas dłuższy pewien, choćby

AanZGLuPLÓjSBy визаж nod. bezpoaraaaim; rozkazami dowództw

3 “rmtomchna k*óram natal датчатщж bw‘e prawa i obowi gs

з tk]. obszary wegennago.

Obecne najmększę pxlngsć i uwegęqosz-new:? należy

zorganiштанг: kordonów, карте `91:1; i ilizacji i 30$ и

"eon_; cłwili застав. $ piierwszorzędną falęписемні;-

(agat: odruchem przedwczesnegosa: [îlo‘ine‘gp i dzikiego porzu-

w(zama _‚zeregv‘muadzi kom mate rj “u? wojdnnego,przemytnictwu

Be“regle; дав-масл..

i hozkazy у tym wàgledzm 88 л'? wydam ширеZniające

частицеw oIn-accX«emu. *

Organlzacja stapana obszaru подписав pozostaje nie-

zmemona,wydajnosé pracy D.0.E.,D P, %. i wogóle dowództw

_ i отпад!“ etapowych шпал. bye Jeszcze baz—dalej spot ogowa-

RA funghi od s rężyst ci tychże zaloz-óbadzu w główne j

: z iu demobilizacji,

Zachodnn.gramm"obszaruägüirgzgti" pozostaje chwilo-

wo . nlezmiemona/obszaften că wyjscia тайми demobiliza-
I ,2.0 оте? % eboik € owoRar0
08311050 Ś” wi będzie "były obszar woj enny vschodnifl/

: q 2 з Mut, as
i stanowig tę gran oe zwrócone ku w

stepujacych powiatów: Z/ . 3ZCZYKI,CZORTKOW ,TREMBOWLA ,TAR-
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NOPOL, WOZINSKI,BRZESO

LITEWSKIÇNISOKIE LITENSKIE,BIELSK

. arf Podział tego obszaru wojennego na qkrggi. etapowe yktor e

stanowić będę równocześnie "okręgi demobilizacyjne",ustala

_ się nas':ngHZeon0nneen -

вТЁЗЕЁщм podlegaję dwa 0.8. i podział ten w każdym

razie zostanie utrzymany,zatem nazwę "D.0.E.3.armji" znosi

sięga ustala się: з

a/ małopolski 0.3.6.armji,złożony z powiatów BORSZCZOW,

ZALESZCZY KI ,BUS LATYN ;CZORPKON ,SKAZAT ;TREMBOTLA,TAR- :

NOPOL iZBARAZ,z siedzibę Р.О.В.ТАВНОРОЇ o nazwie -

"małopolskie D.0.B. 6.armji".

wołyński 0.8.6.armjiyzłożony s powiatów KRZEMIENIECG

OSTROGĄDUBNO ,WŁODZIMIERZ WOEINSKI,KOWELZEUCK i ROWNR

z siedzibę D.0.8.KOWBL /później ROWNE/ o nazwie "wó-

łyńskie D.0.E.6.armji".

Czasowe uregulowanie granicy pomiędzy tymi dwoma

0,8. aż do właściwej demobilizacji pozostawia się Dow.

* 6.armji.Obydwa 0.E.rkzem stanowić będę jeden okręg

demobilizacyjny 6.Érmji /siedziba D.0.D.IWOW,ekstery-

torjalnie/. ;

0,8.4,агиј1 z powiatów BRZBSC LITEWSKIJOBRYN

PRUZABT,PINSK,SZONIN,BARANOWICZE i NOWOGRODEK, z sie-

dzibą D.0.E.KOBRYN,dokęd winno się natychmiast prze-

nieść z BRZESCIA przyczem Dow.obozu warownego BRZESC

LITEWSKI ze swym rejonem przechodzi pod bezpośrednie

rozkazy Dow.armji względnie pod względem materjalnym

pod rozkazy mającego się utworzyć D.0.D,

0.E,2.armjiyzłożony z powiatów WYSOKIE LITEWSKEIE,. - -

BJ BLSK , BIAŁYSTOK ,SOKOŁKA,AUGUSTOW , SUWAŁKI ,SEJNT / te

trzy powiaty z jednem wspólnem D.P.E.SUWAŁKI

NO,WOŁKOWYSK,LIDA,OSZMIANA,WILEJKA,SWIEOIANY i DZISNĄ,

z siedzibę D.0.E.WOŁKOWYSK,

Czasowo p.: stają z tego O.E. powiaty BIAŁYSTOK,

SOKOŁKA,SUWAŁKI i GRODNO jeszcze pod rozkazami Dow.

 



S.armji,która dla spraw etapowych tych powiatów utrzy:

muje w GRODNIE dowództwo pod nazwę Expozytura D.0.8.3.

armjiyprzy zwinięciu jednakowoś tej armji na północy

Expozytura ta przechodzi automatycznie pod rozkazy D.

0.8.2.агиј1 1 ним; się całkowicie.Stosunek Dow.3

armji do jej dotychezasßwogo D.0.E. na Wołyniu /obec-

nie wołyńskie D.0.E.6.armji/ ogranicza się wyłącznie

do spraw jeszcze niezatatwionychya wymagających poro-

zumienia sigggdy& odtąd to D.0.E. z całym jego apara-

tem i obszarem podlega pod każdym względem i wyłącz-

nie na armji 6, spoczywa jednak nadal obe

wiązek dostarczania dla 3.armji - jak długo ona is tnie

je - zapasów z WOŁYNIA;przyczom podstawę etapowę 3.ar-

mji pozostaje nadal CHEZ! z linją dopływa na BRZESC

L1TBWSK1 i CZEREMCHE,

Zwinięcie 3.armji na północy odbędzie się pod względem

etapowym na rzecz armji 2-giej i dlatego obydwie te armje

“any już teraz pozostawać se sobg v Jakujioifluszej

Łączności i przesyłać sobie wzajemnie wszystkie zasainicze

rozkazy i zarządzenia natury etapowej jak i wogóle mat er-

jalnej do wiadomości.Urządzenia etapowe armji 3-ciej po-

zostawione na WOŁTNIU przechodzą jednak w każdym razie do

armji 64jęa nie 2-giej.

Jak wspomniano 0.E.pokrywać się mają przy demobilizacji

z "okręgami demobilizacyjnymi" i zmieniają wówczas swą

nazwęyprzyczem Dowództwa O.E.pozostaja w swym składzie nie

zmienione ,podporzędkowane D.U.D. pod nazwą "Inspekcja ets-

powa 0.D. X-tej armji";a więc :

a/ Małopolska Insp, Etap.0.D.6.armji w TARNOPOLU,

b/ Worykska Insp.Btap.0.D.6.armji w KORLU / ROWFNEK /;

c/ Insp.Etap.0.D.4.armji w XOBRYKIU,

d/ Insp.Btap.0.D.2.armji w WOŁKOWYSKU,

e/ Expozy tura D.O.BJJrlji'y GRODNIE aż do jej roswigsa

nia: Insp.Etap.tymozasowego 0.D.3.armji w GRODNIE,

 



* tm завадитиоtray amintaznaczy oб.,. . i 2. i tylko

tymczasowo0. ile armje. 3-cia- mahhy demobilizować jako ta-

- kana północy ,utworzyепа swoje własne D.0.D,. z siedzibą w

„Średnią 1 o granicach swego tymczasowego 0.53.50 czem wydany

„zostanie jeszcze rozkaz, фанат; kie I ass

. <. Wyenaczore podst-ań etapowe względnie centra stabilizo-

wama zakładów armjląa mianowicie TARNOPOL. i. KOWEL /RONNE/

" _dla 6-tej ‚BRZ ESC, ЪТТЕТЗЬ‚i pomocniczo BARANOWIC dla 4-tej

BIAŁYSTOK i дававшего LIDAdle 2-giej srnji oraz

GRODNO dla 3-siej,stenowić będą równoważni; oérodki demos
„bilizacyjne a ei

. z Dośarmji D.0.0.%0 czem rozkaz zostanie

jeszcze wydany,należy stabilizować:6.srmja wa INOWIE /ekste-

_rytorjślnie/Aarmja w SŁONINIU,3.armjs w LIDZIE,

На с2вје 0,0,0, 84009 Kwafermisirze armji. z. całym apeara-

tem mater walnago zaopatrzenia oraz uzupełnień personalnych

/0442.17. 1 I. i wszyscy Szefowie Wojsk specjalnych i Służb

za wyjątkiem SzefaInż. i Sap./ ,wobec czego w Damarmjidy!

zosłanie tylko z dowódcą i szefom sztabu Gzęść operacyjna i

wywiedowcza dowództwa,

Zależność D.0.D. od dowódcy armji i pozostałej części

Dow.armji zostanie jeszcze określoną. _ i

4. / ' ї? ten sposób nietylko demobilizacja ale-także dalsze

zaopatrywanie materjalne i uzupełnianie personalne tych jed-

nostek będzie zadaniem D.0.D. według rozkazów Bxp.M.5.Wojsk,.

IV.

1./ Z dniem 10Ъ. п. wyłaniaTack: Dow.W.P. Gen./ ze. sie

*s": pie %% część # Веји- Zastępcą, Szefa "Sztabu ст.“-сип“ Ewa-

00 termistreom na dotychezäsmiała za zadanie zao-

patrzenie materjalne frontu i część ta przeimuje nazwe "Ex-

pozytura M.5.Wojsk.dla spraw demob.frontu". Szczegółowy roz-

kaz wychodzi równocześnie z‘Oddz.I.Na:z.Dov.

 



Od an.l0.b.m.zwracajq się zatem Dow.armji we wszystkich

sprawach materjalnych do tejże Expozytury z wyjątki@ tych.

spraw,które już podług specjalnych rozkazów - jak zapotrze-

bowania gospodarcze - kierują bezpośrednio do właściwych

Dep.M.S.Wojsk.

E.M,S.Wojask.fr.zatrzymuje poczte polowa 63 i dla uniknię

cia mylnego kierowania korespondencji nie należy do niej

adresować "Warszawa", lecz tylk'o "poczta pol.53",

8./ W ślad za tym rozkazem i w uzupełnieniu "Wskademob" wy-

danych przez M.S.Wojsk.wydadze wśsysoy Szefowie Wojsk spe-

cjalnych i Służb przy Nacz.Dow. oraz fachowe Sekcje Oddz.IV.

szczegółowe zarząd zenia,

3./ Utworzenie względnie wydzielenie z Dow.armji D.0.D. nale

ży przygotować na сіи'імі` 20.b.n.

Bonk—az w tym względzie zostanie wydany przez 3.M,5,Wojsk,

fr. '

й

Za zgodność; Główny Ewatermistrz:

Szef Oddziału IV. : /-/ NORWID - NEUGEBAUER

таро = =LETO

рргкізплш. 27

O t r z y mu j & :

Tow,6,44.382. i 3,armji,
Szef Sétabu Gen. і leszy Zastępca Szefa Sztabu Gen.
Adjutantura Gon.Naczelnego Wodza,
Minister Spraw Wojskowych,
Wiceminister Sprew Wojsk, $
¥.8,Woisk.Szef Sztgbu i wazystki» Oddziały Sztabu i Dep.
Misja fojsk.framc./4-te Biuro/. _
Uszystkie Oddsialy,Ssefowie wojsk spec. i Służb oraz
Sekcje Odds.IV.Nacz. Dow,

TMIEUNRE BONG; 70 POLSCE
GENERALNA

w AWA
12 Wiąg,; dola_# fe719Æar.
mantiiy -

 



rozkazu Nr.60.000/1Y,

  

   

           

   

  

  

Na stronie 2-ej w wierszu 8-ую ed dołu male i po słowach

з "dla spraw Demob" skreślić słowo "frontu".

Na stronie 4-ej w drugim wierszu od góry nóleży skreślić

słowo "WYSOKIE LITEWSKIE",

Na stronie 4-0j w pkcie d/ w wierszu 7~ym od dołu należy

skreślić słowo "WYSOKIE LITEWSKIE".

Na stronie 6-ej w rozdziale IV, pkcie 1./ 6-tym wierszu

sd dołu należy umięścić zamiast "Z dnie 10.b.m." = "2 фвієв

zaś w wierszu 2-gim od dołu należy актов 146 /

po słowach "Dla spraw Demob." słowo "frontu", &

Na stronie 7-ej w pierwszym wierszu od góry należy umięś-

_0$# zamiast "Od dnia 10,b.m." - "Od dnia 15.b.m.".

% Ј: film-4113.15 вісь

wach "E.M.S.Wojsk." słowo "fr." » w wiarăsu 3-im od dołuma-

leży umieścić zamiast "Na dzień 20.b.m." - "Wa dsieś 35.b.m."

2 - w ostatnim wierszu skreślić słowo "fr.",

de
Na stronie 7-aj w wierszu Ila)!»a nal

Za zgodność: Główny Ewatermistrs

Szef Sekcji 1.0ddz.IY, /-/ NORWID - NEUGEBA USR ©

gen.ppor« (

n .d.Szt.Gen, *

 


